“Marhun”.
21

Fatwa Dewan Syariah Nasional Nomor : 26/DSN-

MUI/III/2002 tentang Rahn Emas terdapat :

1) Surat dari Bank Syariah Mandiri No. 3/305/DPM Tanggal 23

Oktober 2001 tentang permohonan Fatwa atas Produk Gadai Emas.

2) Hasil Rapat Pleno Dewan Syariah Nasional pada hari Kamis, 14

Muharram 1423 H/28 Maret 2002 M.

Fatwa tentang Rahn Emas :

1) Rahn Emas dibolehkan berdasarkan prinsip rahn (lihat fatwa DSN

Nomor:25/DSN/-MUI/III/2002 tentang rahn).

2) Ongkos dan biaya penyimpanan barang (marhun) ditanggung oleh

penggadai (rahin).

21

Chairuman Pasaribu dan suhrawardi K.